司新增流动资金缺口约为195,137.59万元，该等流动资金缺口需要通过留存收益、银行借款及股权融资等方式解决。为在保持业务规模快速增

长的同时进一步优化公司资本结构，降低财务费用，公司进一步债务融资的空间较小，且自身盈余积累速度较慢，因此公司通过本次非公开

发行股份募集约16.50亿元现金，并全部用于补充流动资金的方案是必要的。

三、本次发行对公司财务状况的影响

截至2015年3月31日， 公司的股本为101,251.34万元， 归属于母公司的所有者权益为518,902.53万元， 合并报表口径的资产负债率为

61.05%，流动比率和速动比率分别为1.69和1.05。

假设其他科目保持不变，按照公司截至2015年3月31日的财务数据测算，本次发行后公司归属于母公司的所有者权益将增加约170,917.28

万元至689,819.81万元，资产负债率将降低6.17个百分点至54.88%。本次非公开发行可募集现金为165,000.00万元，本次发行完成后，流动比率

将上升至1.92，速动比率将上升至1.28。此外，本次非公开发行股票将形成大额的筹资活动现金流入，补充公司的货币资金。

因此，本次非公开发行完成后，公司的财务结构将得到进一步改善，公司的财务风险进一步降低。

综上所述，本次非公开发行募集的现金全部用于补充公司资金流动不仅必要而且可行，符合公司及全体股东的利益。

四、 本次募集资金投资项目涉及的报批事项

本次非公开发行股票募集资金用于补充公司的流动资金，满足公司未来各项业务发展的流动资金需求，募集资金投向不涉及报批事项。

第六章 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务及资产整合计划

截至本预案出具之日，公司尚无对当前主营业务及资产进行重大调整或整合的计划。

二、公司业务、收入结构、章程、股东结构、高管人员结构变化

（一）对公司业务与收入结构的影响

本次发行完成后，募集资金扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，公司的业务与收入结构不会因本次发行而发生变化。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司将根据发行结果对公司章程中注册资本及股东结构等相关条款进行调整。除此之外，公司暂无其他因本次发行而

修改或调整公司章程的计划。

（三）对股东结构的影响

本次发行将导致公司的股东结构发生一定变化。本次发行前，本公司总股本为1,012,513,400股，控股股东通用技术集团联合下属子公司

的持股比例为55.05%。 按照本次非公开发行股份数量120,667,722股， 本次发行完成后， 通用技术集团直接和间接的合计持股比例将降至

49.72%，仍为公司的控股股东。

本次发行前

认购本次

发行数量

（

股

）

本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

通用技术集团

441,017,272 43.56 0 441,017,272 38.92

天方集团

107,769,762 10.64 0 107,769,762 9.51

医控公司

8,600,869 0.85 6,004,763 14,605,632 1.29

通用技术集团

合计控制

557,387,903 55.05 6,004,763 563,392,666 49.72

前海开源

0 0.00 52,119,528 52,119,528 4.60

上汽投资

0 0.00 41,695,621 41,695,621 3.68

君盛紫石

0 0.00 13,898,540 13,898,540 1.23

华夏人寿

0 0.00 6,949,270 6,949,270 0.61

其他社会股东

455,125,497 44.95 0 455,125,497 40.16

其他股东合计

455,125,497 44.95 114,662,959 569,788,456 50.28

总计

1,012,513,400 100.00 120,667,722 1,133,181,122 100.00

待2014年度利润分配方案实施完毕后，本次非公开发行股份数量将相应调整为122,024,491股，则本次发行完成后，通用技术集团直接和

间接合计持有公司的股份比例将降至49.66%，仍为公司的控股股东。

本次发行前

认购本次

发行数量

（

股

）

本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

通用技术集团

441,017,272 43.56 0 441,017,272 38.87

天方集团

107,769,762 10.64 0 107,769,762 9.50

医控公司

8,600,869 0.85 6,072,279 14,673,148 1.29

通用技术集团

合计控制

557,387,903 55.05 6,072,279 563,460,182 49.66

前海开源

0 0.00 52,705,552 52,705,552 4.65

上汽投资

0 0.00 42,164,441 42,164,441 3.72

君盛紫石

0 0.00 14,054,813 14,054,813 1.24

华夏人寿

0 0.00 7,027,406 7,027,406 0.62

其他社会公众

股东

455,125,497 44.95 0 455,125,497 40.12

社会公众股东

合计

455,125,497 44.95 115,952,212 571,077,709 50.34

总计

1,012,513,400 100.00 122,024,491 1,134,537,891 100.00

（四）对高管人员结构的影响

公司暂无对高管人员进行调整的计划，本次发行不会导致公司高管人员结构发生变化。

三、公司财务状况、盈利能力及现金流的变动情况

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额和净资产总额将有所增加，资产负债率将有所下降，从而有利于降低公司的财务风险，提高公司的抗

风险能力，为公司的持续发展提供良好的保障。

（二）对公司盈利能力的影响

本次发行的募集资金到位后，将有助于优化公司资本结构、降低公司财务负担、增强资金实力，为公司业务发展提供有力保障，有利于提

升公司后续发展及盈利能力。同时，公司将通过兼并收购等方式进行行业整合，提升核心竞争力。

（三）对公司现金流的影响

本次非公开发行股票的大部分将由特定对象以现金认购，募集资金到位后，公司筹资活动现金流入将大幅增加。未来随着公司主营业务

盈利能力的进一步提升，经营活动产生的现金流入将得以增加，从而进一步改善公司的现金流状况。

四、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次发行完成后，控股股东对本公司的业务关系、管理关系不会发生变化，亦不会因本次发行产生同业竞争。医控公司作为与本公司的关

联方认购本次非公开发行的股份将构成关联交易，除此以外，本次非公开发行不会产生其他关联交易。

五、本次发行完成后，公司是否存在资金、资产被控股股东及其关联人占用的情形，或上市公司为控股股东及其关联人提供担保的情形